

# Preisspiegel

**Projekt:** Neugestaltung der Einmündung Pflaumenallee/Hinter den Gärten in Großpösna

**LV:** Neugestaltung der Einmündung Pflaumenallee/Hinter den Gärten

**LV-Nr.:**

**Ende der Zuschlagsfrist:**

**Anmerkungen:**

## Zusammenstellung:

(EUR)	Sube	KEIDEL Bauunternehmun g GmbH	Steinle Bau	TBS GmbH	BafU Heyne	Dahlener Bau
GB:	17.925,60	21.007,53	21.767,38	23.701,00	27.508,50	31.826,42
Auf-/Abgebot:						
GB netto:	17.925,60	21.007,53	21.767,38	23.701,00	27.508,50	31.826,42
MwSt (19%):	3.405,86	3.991,43	4.135,80	4.503,19	5.226,62	6.047,02
GB Brutto:	21.331,46	24.998,96	25.903,18	28.204,19	32.735,12	37.873,44
prozentual:	100,00	117,19	121,43	132,22	153,46	177,55
Skonto (%):						
GB skontiert:						

Datum: 14.10.2021

	Menge, Einheit	Sube EP	GB	KEIDEL Bauunternehmung GmbH EP	GB	Steinle Bau EP	GB	TBS GmbH EP	GB	BafU Heyne EP	GB	Dahleiner Bau EP	GB
<b>Neugestaltung der Einmündung Pflaumenallee/Hinter den Gärten</b>		<b>17.925,60</b>		<b>21.007,53</b>		<b>21.767,38</b>		<b>23.701,00</b>		<b>27.508,50</b>		<b>31.826,42</b>	
		100 %		117 %		121 %		132 %		153 %		178 %	
<b>01 Allgemeine Leistungen</b>		<b>3.606,49</b>		<b>4.647,87</b>		<b>4.154,85</b>		<b>7.890,63</b>		<b>4.174,00</b>		<b>10.080,90</b>	
		100 %		129 %		115 %		219 %		116 %		280 %	
<b>01.01 Baustelleneinrichtung, Verkehrssicherung, Kontrollprüfungen</b>		<b>1.366,17</b>		<b>3.067,60</b>		<b>2.664,28</b>		<b>6.442,99</b>		<b>2.315,00</b>		<b>9.353,42</b>	
		100 %		225 %		195 %		472 %		169 %		685 %	
01.01.0010 Baustelle einrichten	1 Psch	442,59	442,59	2.246,25	2.246,25	1.769,01	1.769,01	4.001,99	4.001,99	1.875,00	1.875,00	7.322,21	7.322,21
		100 %	100 %	508 %	508 %	400 %	400 %	904 %	904 %	424 %	424 %	1.654 %	1.654 %
01.01.0020 Baustelle räumen	1 Psch	516,12	516,12	432,29	432,29	247,52	247,52	1.946,00	1.946,00	165,00	165,00	1.726,82	1.726,82
		313 %	313 %	262 %	262 %	150 %	150 %	1.179 %	1.179 %	100 %	100 %	1.047 %	1.047 %
01.01.0030 Vorankündigung erstellen	1 Psch	130,20	130,20	81,65	81,65	55,13	55,13	55,00	55,00	25,00	25,00	73,44	73,44
		521 %	521 %	327 %	327 %	221 %	221 %	100 %	100 %	100 %	100 %	294 %	294 %
01.01.0040 Beweissicherung nach VOB/B § 3 Abs. 4 durchführen	1 St	277,26	277,26	307,41	307,41	592,62	592,62	440,00	440,00	250,00	250,00	230,95	230,95
		120 %	120 %	133 %	133 %	257 %	257 %	191 %	191 %	108 %	108 %	100 %	100 %
<b>01.02 Kontrollprüfungen</b>		<b>251,64</b>		<b>352,57</b>		<b>281,15</b>		<b>292,64</b>		<b>191,00</b>		<b>294,46</b>	
		132 %		185 %		147 %		153 %		100 %		154 %	
01.02.0010 Belastungsfahrzeug bereitstellen	3 h	36,30	108,90	37,47	112,41	35,21	105,63	38,88	116,64	5,00	15,00	17,32	51,96
		726 %	726 %	749 %	749 %	704 %	704 %	778 %	778 %	100 %	100 %	346 %	346 %
01.02.0020 Kontrollprüfung ZTV E-StB Planum Tragfähigkeit	1 St	67,69	67,69	120,08	120,08	87,76	87,76	88,00	88,00	88,00	88,00	121,25	121,25
		100 %	100 %	177 %	177 %	130 %	130 %	130 %	130 %	130 %	130 %	179 %	179 %
01.02.0030 Kontrollprüfung ZTV SoB-StB Frostschutzschicht Tragfähigkeit	1 St	75,05	75,05	120,08	120,08	87,76	87,76	88,00	88,00	88,00	88,00	121,25	121,25
		100 %	100 %	160 %	160 %	117 %	117 %	117 %	117 %	117 %	117 %	162 %	162 %
<b>01.03 Vermessungsleistungen</b>		<b>1.988,68</b>		<b>1.227,70</b>		<b>1.209,42</b>		<b>1.155,00</b>		<b>1.668,00</b>		<b>433,02</b>	
		459 %		284 %		279 %		267 %		385 %		100 %	
01.03.0010 Bauabsteckung	1 Psch	413,91	413,91	613,85	613,85	544,24	544,24	385,00	385,00	568,00	568,00	178,98	178,98
		231 %	231 %	343 %	343 %	304 %	304 %	215 %	215 %	317 %	317 %	100 %	100 %
01.03.0020 Schlussvermessung	1 Psch	1.574,77	1.574,77	613,85	613,85	665,18	665,18	770,00	770,00	1.100,00	1.100,00	254,04	254,04
		620 %	620 %	242 %	242 %	262 %	262 %	303 %	303 %	433 %	433 %	100 %	100 %
<b>02 Verkehrssicherung</b>		<b>1.296,40</b>		<b>1.314,44</b>		<b>1.234,50</b>		<b>1.088,80</b>		<b>1.947,00</b>		<b>1.376,69</b>	
		119 %		121 %		113 %		100 %		179 %		126 %	
<b>02.01 Verkehrssicherung</b>		<b>1.296,40</b>		<b>1.314,44</b>		<b>1.234,50</b>		<b>1.088,80</b>		<b>1.947,00</b>		<b>1.376,69</b>	
		119 %		121 %		113 %		100 %		179 %		126 %	
02.01.0010 Verkehrsrechtliche Anordnung einh.	1 Psch	209,00	209,00	374,65	374,65	520,05	520,05	110,00	110,00	99,00	99,00	207,85	207,85
		211 %	211 %	378 %	378 %	525 %	525 %	111 %	111 %	100 %	100 %	210 %	210 %
02.01.0020 Verkehrssich. läng. Dauer aufbauen	1 Psch	477,40	477,40	341,03	341,03	459,68	459,68	431,10	431,10	350,00	350,00	415,70	415,70
		140 %	140 %	100 %	100 %	135 %	135 %	126 %	126 %	103 %	103 %	122 %	122 %
02.01.0030 Verkehrssich. läng. Dauer erhalten	28 d	3,19	89,32	5,77	161,56	1,64	45,92	2,20	61,60	11,00	308,00	4,62	129,36
		195 %	195 %	352 %	352 %	100 %	100 %	134 %	134 %	671 %	671 %	282 %	282 %
02.01.0040 Verkehrssich. läng. Dauer abbauen	1 Psch	314,60	314,60	168,12	168,12	181,41	181,41	255,10	255,10	350,00	350,00	277,14	277,14
		187 %	187 %	100 %	100 %	108 %	108 %	152 %	152 %	208 %	208 %	165 %	165 %
02.01.0050 Kontrolle der Arbeitsstellensicherung	28 d	7,36	206,08	9,61	269,08	0,98	27,44	8,25	231,00	30,00	840,00	12,38	346,64
		751 %	751 %	981 %	981 %	100 %	100 %	842 %	842 %	3.061 %	3.061 %	1.263 %	1.263 %
<b>03 Herstellen Verkehrsanlage</b>		<b>13.022,71</b>		<b>15.045,22</b>		<b>16.378,03</b>		<b>14.721,57</b>		<b>21.387,50</b>		<b>20.368,83</b>	
		100 %		116 %		126 %		113 %		164 %		156 %	
<b>03.01 Erdarbeiten und ungebundene Schichten</b>		<b>1.859,81</b>		<b>2.727,01</b>		<b>2.360,80</b>		<b>1.978,49</b>		<b>2.530,00</b>		<b>2.686,21</b>	
		100 %		147 %		127 %		106 %		136 %		144 %	
03.01.0010 Boden bzw. Fels lösen und verwerten	10 m3	22,45	224,50	40,83	408,30	32,29	322,90	35,04	350,40	43,00	430,00	41,07	410,70
		100 %	100 %	182 %	182 %	144 %	144 %	156 %	156 %	192 %	192 %	183 %	183 %
03.01.0020 Boden bzw. Fels lösen und verwerten	5 m3	37,25	186,25	62,44	312,20	32,29	161,45	38,56	192,80	43,00	215,00	56,44	282,20
		115 %	115 %	193 %	193 %	100 %	100 %	119 %	119 %	133 %	133 %	175 %	175 %
03.01.0030 Baustoff liefern und einbauen	15 m3	30,56	458,40	30,84	462,60	38,02	570,30	33,39	500,85	41,00	615,00	41,26	618,90
		100 %	100 %	101 %	101 %	124 %	124 %	109 %	109 %	134 %	134 %	135 %	135 %
03.01.0040 Planum herstellen	50 m2	1,13	56,50	1,92	96,00	4,24	212,00	3,06	153,00	2,00	100,00	3,47	173,50
		100 %	100 %	170 %	170 %	375 %	375 %	271 %	271 %	177 %	177 %	307 %	307 %
03.01.0050 Frostschutzschicht herstellen	2 m3	37,17	74,34	62,54	125,08	45,53	91,06	34,27	68,54	150,00	300,00	62,92	125,84
		108 %	108 %	182 %	182 %	133 %	133 %	100 %	100 %	438 %	438 %	184 %	184 %

	Menge, Einheit	Sube EP	GB	KEIDEL Bauunternehmung EP	GB	Steinle Bau EP	GB	TBS GmbH EP	GB	BafU Heyne EP	GB	Dahleiner Bau EP	GB
03.01.0060 Frostschuttschicht herstellen	10 m3	37,91	379,10 111 %	62,54	625,40 182 %	45,53	455,30 133 %	34,27	342,70 100 %	36,00	360,00 105 %	51,91	519,10 151 %
03.01.0070 Frostschuttschicht herstellen	10 m3	39,10	391,00 114 %	62,54	625,40 182 %	45,53	455,30 133 %	34,27	342,70 100 %	36,00	360,00 105 %	51,91	519,10 151 %
03.01.0080 Erschwernis durch Einbauten	1 St	17,62	17,62 320 %	24,01	24,01 437 %	30,83	30,83 561 %	5,50	5,50 100 %	50,00	50,00 909 %	12,29	12,29 223 %
03.01.0090 Erschwernis durch Einbauten	2 St	36,05	72,10 328 %	24,01	48,02 218 %	30,83	61,66 280 %	11,00	22,00 100 %	50,00	100,00 455 %	12,29	24,58 112 %
<b>03.02 Straßenentwässerung</b>			<b>1.877,97</b> 104 %		<b>3.039,06</b> 168 %		<b>2.767,90</b> 153 %		<b>1.813,75</b> 100 %		<b>2.768,00</b> 153 %		<b>2.306,56</b> 127 %
03.02.0010 Entwässerungsrohrleitung abbrechen	2 m	27,69	55,38 740 %	14,41	28,82 385 %	8,91	17,82 238 %	3,74	7,48 100 %	33,00	66,00 882 %	19,55	39,10 523 %
03.02.0020 Leitungsraben herstellen	5 m3	46,18	230,90 124 %	100,97	504,85 270 %	57,88	289,40 155 %	37,35	186,75 100 %	43,00	215,00 115 %	50,29	251,45 135 %
03.02.0030 Anschlussleitung herstellen	10 m	27,43	274,30 110 %	29,68	296,80 119 %	38,33	383,30 153 %	26,40	264,00 106 %	25,00	250,00 100 %	37,30	373,00 149 %
03.02.0040 Rohranschluss herstellen (Zul.)	2 St	68,52	137,04 106 %	64,46	128,92 100 %	138,64	277,28 215 %	105,60	211,20 164 %	256,00	512,00 397 %	107,24	214,48 166 %
03.02.0050 Schachtanschluss herstellen (Zul.)	2 St	75,91	151,82 220 %	94,14	188,28 273 %	145,71	291,42 422 %	60,50	121,00 175 %	256,00	512,00 742 %	34,51	69,02 100 %
03.02.0060 Formstück einbauen (Zul.)	6 St	16,46	98,76 137 %	17,29	103,74 144 %	24,20	145,20 202 %	22,44	134,64 187 %	12,00	72,00 100 %	26,06	156,36 217 %
03.02.0070 Formstück einbauen (Zul.)	1 St	30,98	30,98 112 %	30,88	30,88 111 %	33,63	33,63 121 %	27,72	27,72 100 %	65,00	65,00 234 %	40,82	40,82 147 %
03.02.0080 Leitungszone verfüllen	10 m	21,51	215,10 146 %	30,20	302,00 206 %	30,71	307,10 209 %	14,69	146,90 100 %	22,00	220,00 150 %	32,65	326,50 222 %
03.02.0090 Straßenablauf ausbauen	1 St	44,73	44,73 134 %	81,65	81,65 244 %	51,39	51,39 154 %	33,42	33,42 100 %	150,00	150,00 449 %	106,89	106,89 320 %
03.02.0100 Straßenablauf einbauen	2 St	113,07	226,14 119 %	334,00	668,00 352 %	278,07	556,14 293 %	139,02	278,04 146 %	95,00	190,00 100 %	154,54	309,08 163 %
03.02.0110 Aufsatz f. Straßenablauf aufsetzen	2 St	206,41	412,82 103 %	352,56	705,12 175 %	207,61	415,22 103 %	201,30	402,60 100 %	258,00	516,00 128 %	209,93	419,86 104 %
<b>03.03 Medienverlegungen: Schutzrohr Beleuchtung</b>			<b>774,69</b> 136 %		<b>1.347,79</b> 237 %		<b>1.066,49</b> 188 %		<b>567,99</b> 100 %		<b>1.042,00</b> 183 %		<b>782,49</b> 138 %
03.03.0010 Leitungsraben herstellen, Breite 0,4 bis 0,8 m , Tiefe bis 0,9 m Verfüllboden ges. Aushub verwerten	3 m3	34,42	103,26 133 %	66,19	198,57 255 %	57,88	173,64 223 %	25,91	77,73 100 %	89,00	267,00 344 %	30,73	92,19 119 %
03.03.0020 N.gefährl. Abfall aus Baustelle ent ... Freitext ... Entsorgung AN Gebühr einrechn. Nachweis Ulg. AG Abr. Abtrag	3 m3	36,63	109,89 143 %	94,79	284,37 369 %	32,29	96,87 126 %	30,89	92,67 120 %	89,00	267,00 346 %	25,70	77,10 100 %
03.03.0030 Suchgraben ausheben und verfüllen, Tiefe bis 1,75 m	1 m3	55,40	55,40 369 %	244,96	244,96 1.633 %	136,72	136,72 911 %	25,28	25,28 169 %	15,00	15,00 100 %	92,23	92,23 615 %
03.03.0040 Sicherung querende Versorgungsleitungen	4 St	28,56	114,24 571 %	39,44	157,76 789 %	37,28	149,12 746 %	5,50	22,00 110 %	5,00	20,00 100 %	31,64	126,56 633 %
03.03.0050 Baustoff lief.,in Leitungsr. einb.	3 m3	41,18	123,54 116 %	104,71	314,13 296 %	41,87	125,61 118 %	35,37	106,11 100 %	56,00	168,00 158 %	68,02	204,06 192 %
03.03.0060 Kabelschutzrohr DN 50 mit Ziehdraht	15 m	15,51	232,65 180 %	8,65	129,75 100 %	20,24	303,60 235 %	14,52	217,80 168 %	18,00	270,00 209 %	8,62	129,30 100 %
03.03.0070 Kabelschutzrohr DN 50 an Bestand anschließen	1 St	35,71	35,71 196 %	18,25	18,25 100 %	80,93	80,93 443 %	26,40	26,40 145 %	35,00	35,00 192 %	61,05	61,05 335 %
<b>03.04 Asphaltarbeiten</b>			<b>3.290,53</b> 100 %		<b>3.368,65</b> 102 %		<b>4.311,43</b> 131 %		<b>4.438,25</b> 135 %		<b>7.468,50</b> 227 %		<b>8.344,62</b> 254 %
03.04.0010 Asphaltbefestigung trennen	7 m	7,78	54,46 357 %	9,61	67,27 441 %	14,70	102,90 674 %	2,18	15,26 100 %	19,00	133,00 872 %	11,88	83,16 545 %

	Menge, Einheit	Sube EP	GB	KEIDEL Bauunternehmung GmbH EP	GB	Steinle Bau EP	GB	TBS GmbH EP	GB	BafU Heyne EP	GB	Dahlemer Bau EP	GB
03.04.0020 Asphaltbefestigung trennen	20 m	9,89	197,80 272 %	9,61	192,20 264 %	19,82	396,40 545 %	3,64	72,80 100 %	28,00	560,00 769 %	10,14	202,80 279 %
03.04.0030 Asphaltbefestigung aufnehmen	7 m2	12,00	84,00 117 %	27,82	194,74 271 %	32,55	227,85 318 %	10,25	71,75 100 %	22,00	154,00 215 %	28,85	201,95 281 %
03.04.0040 Asphaltbefestigung aufnehmen	15 m2	20,06	300,90 127 %	30,74	461,10 195 %	43,41	651,15 275 %	15,80	237,00 100 %	27,00	405,00 171 %	38,86	582,90 246 %
03.04.0050 Erschwernis infolge Einbauten	1 St	19,16	19,16 1.295 %	24,01	24,01 1.622 %	1,48	1,48 100 %	13,20	13,20 892 %	50,00	50,00 3.378 %	12,29	12,29 830 %
03.04.0060 Erschwernis infolge Einfassungen	27 m	8,51	229,77 222 %	3,84	103,68 100 %	3,89	105,03 101 %	3,96	106,92 103 %	4,00	108,00 104 %	6,15	166,05 160 %
03.04.0070 Asphalttragsch. aus AC 32 T S herst	1 t	195,08	195,08 100 %	241,49	241,49 124 %	205,60	205,60 105 %	378,30	378,30 194 %	420,00	420,00 215 %	263,51	263,51 135 %
03.04.0080 Asphalttragsch. aus AC 32 T S herst	3 t	195,08	585,24 139 %	140,11	420,33 100 %	205,60	616,80 147 %	246,30	738,90 176 %	420,00	1.260,00 300 %	263,51	790,53 188 %
03.04.0090 Bitumenemulsion aufsprühen	15 m2	1,76	26,40 223 %	1,29	19,35 163 %	0,79	11,85 100 %	2,57	38,55 325 %	3,00	45,00 380 %	2,26	33,90 286 %
03.04.0100 Asphaltdecksch. aus AC 11 D S herst	1,5 t	315,08	472,62 133 %	237,18	355,77 100 %	302,36	453,54 127 %	573,66	860,49 242 %	660,00	990,00 278 %	413,00	619,50 174 %
03.04.0110 Asphaltdecksch. aus MA 8 N herst.	1,5 t	410,12	615,18 104 %	396,09	594,14 100 %	628,90	943,35 159 %	880,00	1.320,00 222 %	1.489,00	2.233,50 376 %	3.060,04	4.590,06 773 %
03.04.0120 Abstumpfungsmaßnahme durchführen	15 m2	1,24	18,60 129 %	2,47	37,05 257 %	3,08	46,20 321 %	0,96	14,40 100 %	6,00	90,00 625 %	2,31	34,65 241 %
03.04.0130 Anschluss a. Fuge m. Fugenm. herst.	2 m	7,59	15,18 113 %	6,70	13,40 100 %	9,07	18,14 135 %	7,81	15,62 117 %	28,00	56,00 418 %	11,55	23,10 172 %
03.04.0140 Anschluss a. Fuge m. Fugenm. herst.	54 m	7,59	409,86 113 %	6,70	361,80 100 %	9,07	489,78 135 %	7,81	421,74 117 %	14,00	756,00 209 %	11,55	623,70 172 %
03.04.0150 Erschwernis infolge Einbauten	2 St	7,22	14,44 100 %	32,08	64,16 444 %	12,31	24,62 171 %	13,20	26,40 183 %	50,00	100,00 693 %	11,55	23,10 160 %
03.04.0160 Erschwernis infolge Einfassungen	27 m	1,92	51,84 310 %	8,08	218,16 1.303 %	0,62	16,74 100 %	3,96	106,92 639 %	4,00	108,00 645 %	3,46	93,42 558 %
<b>03.05 Pflasterarbeiten</b>			<b>1.233,60</b> 106 %		<b>1.233,50</b> 106 %		<b>2.068,10</b> 178 %		<b>1.160,85</b> 100 %		<b>1.770,00</b> 152 %		<b>1.625,80</b> 140 %
03.05.0010 Pflasterdecke mit Unterl. aufnehmen	20 m2	11,49	229,80 143 %	17,29	345,80 216 %	11,21	224,20 140 %	8,01	160,20 100 %	20,00	400,00 250 %	15,23	304,60 190 %
03.05.0020 Pflasterd. aus Betonsteinen herst.	25 m2	33,32	833,00 120 %	27,82	695,50 100 %	65,42	1.635,50 235 %	37,05	926,25 133 %	46,00	1.150,00 165 %	44,40	1.110,00 160 %
03.05.0030 Pflastersteine zuarbeiten	20 m	8,54	170,80 230 %	9,61	192,20 258 %	10,42	208,40 280 %	3,72	74,40 100 %	11,00	220,00 296 %	10,56	211,20 284 %
<b>03.06 Borde</b>			<b>2.457,99</b> 100 %		<b>2.686,27</b> 109 %		<b>3.009,39</b> 122 %		<b>3.863,46</b> 157 %		<b>4.398,00</b> 179 %		<b>3.526,18</b> 143 %
03.06.0010 Bordsteine aufnehmen.	8 m	8,42	67,36 238 %	13,45	107,60 380 %	3,54	28,32 100 %	6,69	53,52 189 %	23,00	184,00 650 %	15,23	121,84 430 %
03.06.0020 Bordsteine aufnehmen.	20 m	11,99	239,80 138 %	17,29	345,80 199 %	15,64	312,80 180 %	8,67	173,40 100 %	22,00	440,00 254 %	18,30	366,00 211 %
03.06.0030 Pflasterstr. aus Naturstein aufn.	26 m	10,73	278,98 166 %	17,29	449,54 268 %	10,07	261,82 156 %	6,45	167,70 100 %	26,00	676,00 403 %	11,94	310,44 185 %
03.06.0040 Bordsteine aus Beton setzen	8 m	25,50	204,00 100 %	27,86	222,88 109 %	34,38	275,04 135 %	26,49	211,92 104 %	46,00	368,00 180 %	29,59	236,72 116 %
03.06.0050 Bordsteine aus Beton setzen	7 m	28,84	201,88 101 %	30,74	215,18 108 %	51,96	363,72 183 %	28,47	199,29 100 %	51,00	357,00 179 %	48,55	339,85 171 %
03.06.0060 Bordsteine des AG setzen	20 m	19,44	388,80 112 %	17,29	345,80 100 %	27,54	550,80 159 %	30,45	609,00 176 %	28,00	560,00 162 %	39,38	787,60 228 %
03.06.0070 Bordsteine aus Naturst. setzen	2 m	74,04	148,08 100 %	144,09	288,18 195 %	80,57	161,14 109 %	173,16	346,32 234 %	245,00	490,00 331 %	125,98	251,96 170 %

	Menge, Einheit	Sube EP	GB	KEIDEL Bauunternehmung GmbH EP	GB	Steinle Bau EP	GB	TBS GmbH EP	GB	BafU Heyne EP	GB	Dahleiner Bau EP	GB
03.06.0080 Bordsteine trennen	3 St	7,12	21,36 184 %	9,61	28,83 248 %	14,73	44,19 381 %	3,87	11,61 100 %	15,00	45,00 388 %	9,51	28,53 246 %
03.06.0090 Bordsteine trennen	1 St	8,28	8,28 214 %	9,61	9,61 248 %	14,73	14,73 381 %	3,87	3,87 100 %	15,00	15,00 388 %	17,11	17,11 442 %
03.06.0100 Bordsteine trennen	1 St	11,67	11,67 258 %	9,61	9,61 212 %	14,73	14,73 325 %	4,53	4,53 100 %	15,00	15,00 331 %	19,01	19,01 420 %
03.06.0110 Rinne aus Pflasterst. des AG herst.	22 m	39,04	858,88 139 %	28,05	617,10 100 %	40,67	894,74 145 %	92,52	2.035,44 330 %	54,00	1.188,00 193 %	45,21	994,62 161 %
03.06.0120 Bewegungsfuge im Fundament herst.	2 St	4,33	8,66 100 %	7,69	15,38 178 %	14,56	29,12 336 %	7,81	15,62 180 %	10,00	20,00 231 %	8,75	17,50 202 %
03.06.0130 Bewegungsfuge im Fundament herst.	4 St	5,06	20,24 100 %	7,69	30,76 152 %	14,56	58,24 288 %	7,81	31,24 154 %	10,00	40,00 198 %	8,75	35,00 173 %
<b>03.07 Markierung und Beschilderung</b>			<b>1.528,12</b> 238 %		<b>642,94</b> 100 %		<b>793,92</b> 123 %		<b>898,78</b> 140 %		<b>1.411,00</b> 219 %		<b>1.096,97</b> 171 %
03.07.0010 Markierungsfläche reinigen	5 m2	6,60	33,00 171 %	9,61	48,05 250 %	15,48	77,40 402 %	3,85	19,25 100 %	11,00	55,00 286 %	13,86	69,30 360 %
03.07.0020 Markierungsfläche trocknen	5 m2	6,60	33,00 1.245 %	0,53	2,65 100 %	3,02	15,10 570 %	3,85	19,25 726 %	11,00	55,00 2.075 %	11,55	57,75 2.179 %
03.07.0030 Längsmarkierung Typ I herstellen	7 m	52,80	369,60 523 %	10,09	70,63 100 %	12,09	84,63 120 %	49,50	346,50 491 %	22,00	154,00 218 %	34,64	242,48 343 %
03.07.0040 Quermarkierung Typ I herstellen	3 m	132,00	396,00 654 %	20,17	60,51 100 %	24,19	72,57 120 %	64,90	194,70 322 %	33,00	99,00 164 %	69,28	207,84 343 %
03.07.0050 Verkehrsschild abbauen	6 St	62,70	376,20 270 %	35,06	210,36 151 %	42,33	253,98 182 %	23,22	139,32 100 %	88,00	528,00 379 %	34,64	207,84 149 %
03.07.0060 Rohrpfosten des AG aufstellen	2 St	69,41	138,82 159 %	46,12	92,24 106 %	54,42	108,84 125 %	43,68	87,36 100 %	150,00	300,00 343 %	69,28	138,56 159 %
03.07.0070 Verkehrssch./Wegweiser des AG anbr.	5 St	36,30	181,50 196 %	31,70	158,50 172 %	36,28	181,40 196 %	18,48	92,40 100 %	44,00	220,00 238 %	34,64	173,20 187 %

	Menge, Einheit	Sube EP	GB	KEIDEL Bauunternehmung GmbH EP	GB	Steinle Bau EP	GB	TBS GmbH EP	GB	BafU Heyne EP	GB	Dahlener Bau EP	GB		
<b>01.01 Baustelleneinrichtung, Verkehrssicherung, Kontrollprüfungen</b>				<b>1.366,17</b>	100 %	<b>3.067,60</b>	225 %	<b>2.664,28</b>	195 %	<b>6.442,99</b>	472 %	<b>2.315,00</b>	169 %	<b>9.353,42</b>	685 %
<b>01.02 Kontrollprüfungen</b>				<b>251,64</b>	132 %	<b>352,57</b>	185 %	<b>281,15</b>	147 %	<b>292,64</b>	153 %	<b>191,00</b>	100 %	<b>294,46</b>	154 %
<b>01.03 Vermessungsleistungen</b>				<b>1.988,68</b>	459 %	<b>1.227,70</b>	284 %	<b>1.209,42</b>	279 %	<b>1.155,00</b>	267 %	<b>1.668,00</b>	385 %	<b>433,02</b>	100 %
<b>01 Allgemeine Leistungen</b>				<b>3.606,49</b>	100 %	<b>4.647,87</b>	129 %	<b>4.154,85</b>	115 %	<b>7.890,63</b>	219 %	<b>4.174,00</b>	116 %	<b>10.080,90</b>	280 %

	Menge, Einheit	Sube EP	GB	KEIDEL Bauunternehmung GmbH EP	GB	Steinle Bau EP	GB	TBS GmbH EP	GB	BafU Heyne EP	GB	Dahlener Bau EP	GB		
<b>02.01 Verkehrssicherung</b>				<b>1.296,40</b>	119 %	<b>1.314,44</b>	121 %	<b>1.234,50</b>	113 %	<b>1.088,80</b>	100 %	<b>1.947,00</b>	179 %	<b>1.376,69</b>	126 %
<b>02 Verkehrssicherung</b>				<b>1.296,40</b>	119 %	<b>1.314,44</b>	121 %	<b>1.234,50</b>	113 %	<b>1.088,80</b>	100 %	<b>1.947,00</b>	179 %	<b>1.376,69</b>	126 %

	Menge, Einheit	Sube EP	GB	KEIDEL Bauunternehmung GmbH EP	GB	Steinle Bau EP	GB	TBS GmbH EP	GB	BafU Heyne EP	GB	Dahlener Bau EP	GB		
<b>03.01 Erdarbeiten und ungebundene Schichten</b>				<b>1.859,81</b>	100 %	<b>2.727,01</b>	147 %	<b>2.360,80</b>	127 %	<b>1.978,49</b>	106 %	<b>2.530,00</b>	136 %	<b>2.686,21</b>	144 %
<b>03.02 Straßenentwässerung</b>				<b>1.877,97</b>	104 %	<b>3.039,06</b>	168 %	<b>2.767,90</b>	153 %	<b>1.813,75</b>	100 %	<b>2.768,00</b>	153 %	<b>2.306,56</b>	127 %
<b>03.03 Medienverlegungen: Schutzrohr Beleuchtung</b>				<b>774,69</b>	136 %	<b>1.347,79</b>	237 %	<b>1.066,49</b>	188 %	<b>567,99</b>	100 %	<b>1.042,00</b>	183 %	<b>782,49</b>	138 %
<b>03.04 Asphaltarbeiten</b>				<b>3.290,53</b>	100 %	<b>3.368,65</b>	102 %	<b>4.311,43</b>	131 %	<b>4.438,25</b>	135 %	<b>7.468,50</b>	227 %	<b>8.344,62</b>	254 %
<b>03.05 Pflasterarbeiten</b>				<b>1.233,60</b>	106 %	<b>1.233,50</b>	106 %	<b>2.068,10</b>	178 %	<b>1.160,85</b>	100 %	<b>1.770,00</b>	152 %	<b>1.625,80</b>	140 %
<b>03.06 Borde</b>				<b>2.457,99</b>	100 %	<b>2.686,27</b>	109 %	<b>3.009,39</b>	122 %	<b>3.863,46</b>	157 %	<b>4.398,00</b>	179 %	<b>3.526,18</b>	143 %
<b>03.07 Markierung und Beschilderung</b>				<b>1.528,12</b>	238 %	<b>642,94</b>	100 %	<b>793,92</b>	123 %	<b>898,78</b>	140 %	<b>1.411,00</b>	219 %	<b>1.096,97</b>	171 %
<b>03 Herstellen Verkehrsanlage</b>				<b>13.022,71</b>	100 %	<b>15.045,22</b>	116 %	<b>16.378,03</b>	126 %	<b>14.721,57</b>	113 %	<b>21.387,50</b>	164 %	<b>20.368,83</b>	156 %

	Menge, Einheit	Sube EP	GB	KEIDEL Bauunternehmung GmbH EP	GB	Steinle Bau EP	GB	TBS GmbH EP	GB	BafU Heyne EP	GB	Dahlener Bau EP	GB		
<b>01 Allgemeine Leistungen</b>				<b>3.606,49</b>	100 %	<b>4.647,87</b>	129 %	<b>4.154,85</b>	115 %	<b>7.890,63</b>	219 %	<b>4.174,00</b>	116 %	<b>10.080,90</b>	280 %
<b>02 Verkehrssicherung</b>				<b>1.296,40</b>	119 %	<b>1.314,44</b>	121 %	<b>1.234,50</b>	113 %	<b>1.088,80</b>	100 %	<b>1.947,00</b>	179 %	<b>1.376,69</b>	126 %
<b>03 Herstellen Verkehrsanlage</b>				<b>13.022,71</b>	100 %	<b>15.045,22</b>	116 %	<b>16.378,03</b>	126 %	<b>14.721,57</b>	113 %	<b>21.387,50</b>	164 %	<b>20.368,83</b>	156 %